
 

PORTARIA Nº 197/2025-GAB,         DE 09 DE ABRIL DE 2025. 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DE ORIENTADOR EDUCACIONAL DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE PENAFORTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE, LUIS FERNANDES BEZERRA 
FILHO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina a Lei 
Orgânica do Município de Penaforte - CE, 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a servidora MARIA DAS DORES GALVÃO, brasileira, 
portadora do RG nº 97029065987 SSP/CE, inscrita no CPF sob o nº 
392.656.683-34, residente e domiciliada na Rua Antônio Ângelo, nº 163, Nossa 
Senhora Aparecida, Penaforte-CE. 

Art. 2º Declarar vago o cargo mencionado no artigo anterior. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte/CE, 09 de abril de 2025. 

 

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO​
Prefeito Municipal 


		2025-04-28T12:19:53-0300
	LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO:42285593368




